
1 
 

Zápis 

Z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 31. 1. 2024, od 18:30 hodin na obecním úřadě Kacanovy 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 0 občanů dle listiny přítomných. 

Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se uveřejňuje na ÚD a na EÚD a 

pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku 

Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

Hlasování: 7 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

2) Schválení programu ZO 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení příspěvků na vodovod za školou 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

5. Vydání změny ÚP  č. 2 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  

 

 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 10. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 7 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

3) Schválení příspěvků na vodovod za školou 

V loňském roce přišli majitelé chatiček za školou, že mají nedostatek vody a chtěli by se 

napojit na vodovod. Jedná se o 7 přípojek. Obec zaplatí projektovou dokumentaci cca 60 000 

Kč, podíl VHS Turnov činí 60 % a majitelé nemovitostí doplatí formou příspěvku na investici 

40 % nákladů. Celková částka doplatku majitelů nemovitostí je 420 669 Kč. Majitelé č.p. 47 a 

č.p. 49 zaplatí 63 963 Kč a majitelé č.e. 210, 211, 216, 217, 218 zaplatí 58 549 Kč. Částka je 

určena jako rovnoměrný podíl z ceny vodovodního řadu a navržené délky vodovodní 

přípojky. Investorem stavby je VHS Turnov. Stavba bude zahájena na jaře 2024. Nejlevnější 

nabídku ve veřejné zakázce podala firma Stavby Flamberg z Hostinného. Vysoutěžená cena 

celého vodovodu je 784 739 Kč bez DPH. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smluv na poskytnutí finančního příspěvku na investiční akci: 

„Kacanovy - prodloužení vodovodu za školou“ od jednotlivých majitelů napojovaných 

nemovitostí, dle předloženého návrhu. 

hlasování: 7 – 0 – 0  

pro – proti – zdržel se 

 

 

4) Rozpočtové opatření 1/2024 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření 

č.1/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i výdajích o 461 000 Kč.  V příjmech 

je to navýšení plánované položky daně z příjmu právnických osob o 40 000 Kč a přijetí 

příspěvku na akci „Kacanovy - prodloužení vodovodu za školou“ od majitelů nemovitostí na 

vodovod v částce 421 000 Kč. Ve výdajích je to navýšení položky pořízení vybavení pro 

hasiče – proudnice, hadice C 8 ks, hadice B 4 ks, záchranářská lékárnička o částku 40 000 Kč 

a v položce Pitná voda – tvoříme rezervu na investice v částce 421 000 Kč – jedná se 

prostředky, které v budoucnu použijeme jako dotaci na stavbu nového vodovodu za školou. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i ve 

výdajích o částku 461 000 Kč. 

hlasování: 7 – 0 – 0  

pro – proti – zdržel se 

 

 

 

5) Vydání změny ÚP č. 2 

S půlroční odmlkou se opět vracíme k dalšímu – poslednímu kroku při schválení změny č. 2 

ÚP Kacanovy, kterým je vydání této změny. Poslední aktivitou, kterou obec realizovala v této 

věci bylo veřejné projednání zpracované změny – v létě 2023, na kterém byly vzneseny ještě 

další podněty – námitky pro její zapracování, týkaly se některých soukromých částí cest 

zahrnutých v ÚP, které jsou vedeny jako veřejně prospěšné stavby. Vedení obce po konzultaci 

s pověřenými úředníky MÚ Turnov navrhuje těmto námitkám nyní nevyhovět a zahrnout je 

do příští změny ÚP. Vlastníci pozemků byly s tímto postupem seznámeni. Nyní ZO 

předkládáme změnu č. 2 ÚP Kacanovy, kterou ZO tímto krokem vydá, změna bude následně 

zapracována do úplného znění ÚP a následně bude toto úplné znění zveřejněno na ÚD a po 

uplynutí zákonné lhůty bude tímto krokem změna č. 2 ÚP platná. Pro naplnění potřebného 

kroku je nutné přijmout usnesení o ověření a vydání změny č. 2 ÚP a rozhodnout o 

předložené námitce.  



3 
 

 

Návrh na usnesení: 

ZO ověřilo, že Změna č. 2 Územního plánu Kacanovy není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje České republiky ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6, se Zásadami územního 

rozvoje Libereckého kraje ve znění Aktualizace č. 1, a ani se stanovisky dotčených orgánů a 

Krajského úřadu Libereckého kraje.  

 

ZO rozhodlo o námitce podané k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Kacanovy. 

 

ZO vydává dle § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Kacanovy 

formou opatření obecné povahy. 

 

hlasování: 7 – 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

6) Různé 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

7) Diskuze 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

 

8) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:15 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Smlouva o příspěvku na vodovod za školou 

3) Přehled příspěvků na nový vodovod za školou 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

5) Rozhodnutí o námitce ke změně č. 2 ÚP Kacanovy 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31. 1. 2024 

 

Zapisovatelka: Bc. Jitka Egertová 

 

 

 



4 
 

 

Ověřovatelé:                Michal Nožička                     ........................................... 

 

 

 

 

  Jozef Dobiaš                ............................................ 

 

 

 

 

Starostka:                 Marcela Červová            ............................................ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 31. 1. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 10. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje uzavření smluv na poskytnutí finančního příspěvku na investiční akci- 

„Kacanovy- prodloužení vodovodu za školou“ od jednotlivých majitelů napojovaných 

nemovitostí, dle předloženého návrhu. 

 

4. Schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i 

ve výdajích o 461 000 Kč. 

 

5. Ověřilo, že Změna č. 2 Územního plánu Kacanovy není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje České republiky ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6, se Zásadami územního 

rozvoje Libereckého kraje ve znění Aktualizace č. 1, a ani se stanovisky dotčených 

orgánů a Krajského úřadu Libereckého kraje.  

  Rozhodlo o námitce podané k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Kacanovy. 

         Vydává dle § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního 

plánu Kacanovy formou opatření obecné povahy. 

 

 

 

 

    

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

starostka obce                         místostarostka obce 


